



CARTA DE PROPOSTA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2023.
PROCESSO Nº 2023010631.

A empresa PRIME DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ sob n.º 45.071.356/0001-54, sediada na R. Solimões, SN, Q.29, Lt. 02, CEP: 74.911-490 Vila Brasília - Ap. de Goiânia GO, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento do(s) objeto de conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já incluídas todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos, taxas e demais custos incidentes.

Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1	KIT CESTA BÁSICA COMPOSTA PELOS ITENS ABAIXO:	KIT	23076	DIVERSOS/ PRÓPRIA	R\$ 116,02	R\$ 2.677.277,52
dois milhões, seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos						R\$ 2.677.277,52
1	ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG.	UNIDADE	2	LUIZA	R\$ 20,95	R\$ 41,90
2	AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG.	UNIDADE	1	HIPERCLARO	R\$ 16,24	R\$ 16,24
3	SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG.	UNIDADE	1	BEIJA FLOR	R\$ 1,84	R\$ 1,84
4	FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG.	UNIDADE	2	SELECTO	R\$ 7,16	R\$ 14,32
5	ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML	UNIDADE	2	LIZA	R\$ 6,37	R\$ 12,74
6	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE - Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G	UNIDADE	2	SAFRA	R\$ 2,83	R\$ 5,66
7	CAFÉ - TIPO TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 250 GR.	UNIDADE	1	3 POTES	R\$ 5,58	R\$ 5,58
8	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM MÍNIMA DE 340 GR	UNIDADE	2	XAVANTE	R\$ 1,82	R\$ 3,64
9	BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR	UNIDADE	1	ADORALE	R\$ 4,86	R\$ 4,86
10	SUCO EM PÓ - MÍNIMO 4 SABORES (1 de laranja, 1 de maracujá, 1 de limão, 1 de abacaxi) - EMBALAGEM MÍNIMA DE 120 GR.	UNIDADE	4	VELLY	R\$ 2,31	R\$ 9,24
1	KIT CESTA BÁSICA COMPOSTA PELOS ITENS ABAIXO:	KIT	5769	DIVERSOS/ PRÓPRIA	R\$ 116,02	R\$ 669.319,38
seiscentos e sessenta e nove mil, trezentos e dezenove reais e trinta e oito centavos						R\$ 669.319,38
12	ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG.	UNIDADE	2	LUIZA	R\$ 20,95	R\$ 41,90
13	AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG.	UNIDADE	1	HIPERCLARO	R\$ 16,24	R\$ 16,24
14	SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG.	UNIDADE	1	BEIJA FLOR	R\$ 1,84	R\$ 1,84
15	FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG.	UNIDADE	2	SELECTO	R\$ 7,16	R\$ 14,32
16	ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML	UNIDADE	2	LIZA	R\$ 6,37	R\$ 12,74
17	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE - Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G	UNIDADE	2	SAFRA	R\$ 2,83	R\$ 5,66
18	CAFÉ - TIPO TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 250 GR.	UNIDADE	1	3 POTES	R\$ 5,58	R\$ 5,58
19	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM MÍNIMA DE 340 GR	UNIDADE	2	XAVANTE	R\$ 1,82	R\$ 3,64
20	BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR	UNIDADE	1	ADORALE	R\$ 4,86	R\$ 4,86
21	SUCO EM PÓ - MÍNIMO 4 SABORES (1 de laranja, 1 de maracujá, 1 de limão, 1 de abacaxi) - EMBALAGEM MÍNIMA DE 120 GR.	UNIDADE	4	VELLY	R\$ 2,31	R\$ 9,24
2	KIT CESTA BÁSICA COMPOSTA PELOS ITENS ABAIXO:	KIT	23076	DIVERSOS/ PRÓPRIA	R\$ 83,03	R\$ 1.916.000,28
um milhão, novecentos e dezesseis mil reais e vinte e oito centavos						R\$ 1.916.000,28
23	ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG.	UNIDADE	1	LUIZA	R\$ 21,90	R\$ 21,90
24	AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG.	UNIDADE	1	HIPERCLARO	R\$ 18,90	R\$ 18,90
25	SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG.	UNIDADE	1	BEIJA FLOR	R\$ 1,95	R\$ 1,95
26	FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG.	UNIDADE	1	SELECTO	R\$ 7,90	R\$ 7,90
27	ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML	UNIDADE	2	LIZA	R\$ 6,37	R\$ 12,74
28	MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G	UNIDADE	2	SAFRA	R\$ 3,16	R\$ 6,32
29	BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR	UNIDADE	1	ADORALE	R\$ 5,86	R\$ 5,86
30	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA E MODÍDA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	UNIDADE	1	PACHA	R\$ 5,02	R\$ 5,02

34	PRIME MILHO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS.	UNIDADE	1	SINHA	R\$ 2,44	R\$ 2,44
2	KIT CESTA BÁSICA COMPOSTA PELOS ITENS ABAIXO:	KIT	5769	DIVERSOS/PRÓPRIA	R\$ 83,03	R\$ 479.000,07
quatrocentos e setenta e nove mil reais e sete centavos						R\$ 479.000,07
33	ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG.	UNIDADE	1	LUIZA	R\$ 21,90	R\$ 21,90
34	AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG.	UNIDADE	1	HIPERCLARO	R\$ 18,90	R\$ 18,90
35	SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG.	UNIDADE	1	BEIJA FLOR	R\$ 1,95	R\$ 1,95
36	FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG.	UNIDADE	1	SELECTO	R\$ 7,90	R\$ 7,90
37	ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML	UNIDADE	2	LIZA	R\$ 6,37	R\$ 12,74
38	MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G	UNIDADE	2	SAFRA	R\$ 3,16	R\$ 6,32
39	BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR	UNIDADE	1	ADORALÉ	R\$ 5,86	R\$ 5,86
40	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA E MODÍDA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS	UNIDADE	1	PACHA	R\$ 5,02	R\$ 5,02
41	FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS.	UNIDADE	1	SINHA	R\$ 2,44	R\$ 2,44
cinco milhões, setecentos e quarenta e um mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos						R\$ 5.741.597,25

Validade da Proposta: 90 dias

Prazo de Execução: de acordo com Termo e Referência;

Prazo de entrega: de acordo com Termo de Referência;

O objeto será entregue de acordo com Termo de Referência.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos que temos condições de atender as disposições editalícias quanto aos quantitativos, ao prazo e condições de fornecimento dos produtos por nós apresentado em nossa proposta.

Caso nos seja homologado o objeto da licitação, comprometemos a entregar o mesmo no prazo determinado e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Dados da Empresa:

Representante Legal: Samirah Geovana Alves Marques CPF 027.445.731-83 RG 4857818 2ª Via

Razão Social: PRIME DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ/MF: 45.071.356/0001-54 Endereço: R. Solimões, SN, Qd.29, Lt.02 Vila Brasília

Tel./Fax: (62) 3228-4970 CEP: 74.911-490 IE: 10.890.826-7 IM: 3110083343

Cidade: APARECIDA DE GOIÂNIA UF: GO

Banco: BANCO DO BRASIL

Número da Conta: 4112-2

Agência: 8087-X

Aparecida de Goiânia, 25 de MAIO de 2023.

PRIME DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ 45.071.356/0001-54